
 

1 

 

MATERIÁL PRO RADU M ĚSTA č. 33 

 DNE: 9. 10. 2023 JEDNACÍ ČÍSLO: 33/2023/ŠKSM/14 

 

NÁZEV: 
 

Vyhlášení dota čního programu KULTURA 2024 

 

ANOTACE: 
Návrh na vyhlášení dotačního programu Kultura 2024. 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
 
Rada města doporu čuje zastupitelstvu města schválit vyhlášení dotačního programu Kultura 
2024. 
 
 

Starosta města: Místostarosta města: Místostarosta města: 

Tajemník MěÚ, Úsek tajemníka a 
správy MěÚ: 

Odbor majetkoprávní: Odbor komunálních služeb: 

Odbor finanční: Odbor dopravy: Odbor strategického rozvoje a 
investic: 

Odbor stavební a územního 
plánování: 

Odbor školství, kultury, sportu 
a marketingu: 

Odbor sociální: 

Odbor občansko-správní a OŽÚ: Odbor životního prostředí: Městská policie: 

Oddělení finanční kontroly a 
interního auditu: 

Oddělení projektů: Krizové řízení: 

Zpracoval: 

Dana Hrstková 

Předkládá: 

Mgr. Petr Sedlák, vedoucí odboru 

 



 

2 

 

Název materiálu: vyhlášení dotačního programu Kultura 2024. 

 
Počet stran: 13 
 
Počet příloh:  
 
 
Popis 
Dle platné novelizace zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, která je platná 
od 20.02.2015, musí být všechny finanční prostředky vyplácené z rozpočtu města poskytnuty formou 
dotačních programů nebo výjimečně individuální dotací. 
Na základě této zákonné změny schválilo zastupitelstvo města dne 14.05.2015 Zásady pro poskytování dotací 
z rozpočtu města Žďár nad Sázavou (dále jen „Zásady“) na základě, kterých jsou dotační programy 
vyhlašovány. 
Dotační programy mají zákonem stanovené náležitosti, které musí každý vyhlášený dotační program 
obsahovat a dále jsou v těchto programech uvedeny podmínky poskytnutí dotace. 
Žádost o dotaci má minimální, zákonem stanovený obsah a z tohoto důvodu byl vytvořen formulář žádosti o 
poskytnutí dotace z rozpočtu města Žďár nad Sázavou v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. Tento formulář je uveden vždy v příloze za dotačním 
programem. 
Příspěvkové organizace města nemohou být žadateli o dotaci v rámci vyhlašovaného programu, neboť 
nemohou s městem uzavírat veřejnoprávní smlouvu. 
Po schválení výše dotace bude s příjemcem uzavřena veřejnoprávní smlouva, která musí být od července 
2016 zveřejněna na úřední desce při poskytnutí dotace nad 50 tis. Kč. 
Poskytovatel dotace, tedy město musí zveřejňovat nejméně po dobu 30 dnů před podáním lhůty pro podání 
žádosti programy podpory, které vyhlašuje, aby zájemci mohli podávat své žádosti o dotaci. Vyhlášená 
programová dotace musí být zveřejněna nejméně na dobu 90 dnů ode dne zveřejnění. 
 
Kulturní komise po projednání navrhla výzvu, žádost a finanční objem dotačního programu ve výši  
1.000.000 Kč. 
Radě města je dle návrhu Kulturní komise předložen k projednání a doporučení ke schválení zastupitelstvem 
města dotační program: 
 
KULTURA 2024  1.000.000 K č 
 
Dopad do rozpo čtu m ěsta 
S dopadem do rozpočtu města 
 
Geneze případu 
V roce 2023 byl vyhlášen dotační program KULTURA 2023 v celkovém objemu 1.000.000 Kč. 
 
Návrh řešení 

• Po projednání doporučit zastupitelstvu města schválit vyhlášení dotačního programu KULTURA 
2024. 

 
Varianty návrhu usnesení 

• Rada města po projednání a na návrh Kulturní komise doporu čuje zastupitelstvu města schválit 
vyhlášení dotačního programu Kultura 2024 v celkovém objemu 1.000.000 Kč. 

• Rada města po projednání a na návrh Kulturní komise nedoporu čuje  zastupitelstvu města schválit 
vyhlášení dotačního programu Kultura 2024 v celkovém objemu 1.000.000 Kč. 
 
 

Doporu čení p ředkladatele 
Po projednání doporučit zastupitelstvu města schválit vyhlášení dotačního programu. 
 
Stanoviska  
Projednáno Kulturní komisí dne 25.09.2023. 
 
 

 



 

3 

 

VÝZVA DOTAČNÍHO PROGRAMU 
 
Název dota čního 
programu:  KULTURA 2024 

Upozorn ění: 

Od roku 2022 je možné žádat pouze o dotaci na: 
a) kulturní akce, 
b) celoroční činnost místních kulturních organizací.  

Žadatel musí ve své žádosti specifikovat zaměření žádosti. 

Účel, na který 
mohou být pen ěžní 
prost ředky 
poskytnuty  

  

   

Dotace je zaměřena na:  
- spolufinancování kulturních akcí se zaměřením na divadelní tvořivost, 

výtvarnou činnost, fotografickou a filmovou tvorbu, taneční umění, 
koncertní činnost a další estetické aktivity; finanční podpora je určena 
především na akce místního významu, konané ve Žďáře nad Sázavou, 

- navázání na kulturní tradice ve městě,  
- podporu výstavní a přednáškové činnosti, 
- zvýšení kvality sociálního prostředí s důrazem na rozvoj lidských zdrojů, 
- celoroční činnost místních kulturních organizací. 

Celkový objem 
finan čních 
prost ředků: 

1.100.000 Kč 

Maximální výše 
dotace:    80.000 Kč 

Minimální podíl 
příjemce dotace:  30 % celkových nákladů projektu 

Okruh zp ůsobilých 
žadatelů: 

  

Kulturní akce: 
Fyzická osoba, fyzická osoba podnikající, právnická osoba. 
 
Celoro ční činnost kulturních organizaci: 
Právnické osoby založené k nepodnikatelským účelům, tj. zejména spolky, 
ústavy a nadace ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
Příjemci podpory nemohou být příspěvkové organizace zřizované 
samosprávou a státní správou a zaměstnanci městského úřadu. 

V rámci dotačního programu může žadatel předložit pouze jednu žádost. 
U žádostí o dotaci na kulturní akci může být zahrnuto více akcí. 

Souběh podpory z dotačních programů města s dotacemi z dotačních titulů 
státního rozpočtu nebo jiných fondů se nevylučuje.  

Lokalizace projekt ů: 

  

Dotace na celoro ční činnost  bude poskytnuta pouze způsobilým 
žadatelům se sídlem ve Žďáře nad Sázavou. 
 
Dotace na kulturní akce  bude poskytnuta způsobilým žadatelům, jejichž 
sídlo nemusí být ve Žďáře nad Sázavou, přičemž kulturní akce se musí 
konat ve Žďáře nad Sázavou. 

Uznatelné náklady 
akce:  

  

- nákup materiálu, 
- tiskové materiály a grafické služby, 
- publicita projektu, 
- pronájmy ploch a objektů, 
- cestovné, 
- ozvučení, osvětlení, 
- honoráře účinkujícím, 
- ubytování účinkujícím, 
- věcné odměny pro účinkující. 



 

4 

 

Uznatelné náklady 
činnost: 

- pořízení krojů, sborových a divadelních kostýmů,  
- technicko – materiální zajištění akce,  
- nájemné a energie (nájem prostor pro pravidelnou činnost či veřejné 

vystoupení,  
- propagace (tisk, výlep, grafika, billboardy, web, letáky, pozvánky, 

poštovné), 
- honoráře účinkujícím,  
- spotřební materiál, věcné odměny (pro účinkující, soutěžící na akcích 

pro děti), 
- poplatky ze zákona (OSA, Dilia, Intergram apod.),  
- drobný hmotný majetek – do 10.000 Kč pořizovací hodnoty, pořízení 

DHM musí přímo souviset s realizací projektu a musí být pro realizaci 
nezbytný, 

- ostatní osobní náklady-odměny pro statutární zástupce žadatele, 
vedení spolků (předseda, místopředseda, členové výboru), dále fyzické 
osoby nepodnikající – maximálně do 20 % z dotace 

Základní kritéria 

a) řádně a včas podaná žádost včetně příloh, 
b) všechny přílohy musí splňovat formální náležitosti, vyžadované 

dotačním titulem, 
c) žádost musí být podepsána statutárním zástupcem, 
d) prokázání právní osobnosti žadatele, pokud se nejedná o fyzickou 

osobu, 
e) přínos rozvoje společenského života města, 
f) soulad projektu s obecně platnými právními předpisy, 
g) soulad projektu s vyhlášeným dotačním programem, 
h) prokázání schopnosti žadatele akci profinancovat, 
i) řádně odůvodněný rozpočet projektu, 
j) prokazatelné využití poskytnutých prostředků ve prospěch obyvatel 

města Žďár nad Sázavou, 
k) doložení vyúčtování dotace z minulého roku (pouze v případě, že byl 

žadatel příjemcem dotace v minulém roce), 
l) jednoznačná specifikace zaměření žádosti:  

žádost o dotaci na kulturní akci nebo činnost kulturní organizace . 

Hodnotící ukazatele 
akce 

1) Zhodnocení projektu: 
• obsahové zhodnocení projektu 10 b. 
• schopnost akce přilákat návštěvníky v rámci města 3 b., 

regionu 4 b., ČR 5 b. 
• projekt navazuje na předcházející kulturní projekty/je 

trvale udržitelný (nový = 1 b., 1-3 roky = 3 b., 4–6 let = 5 
b., více let = 7 b.). 

2) Zhodnocení monitorovacích, m ěřitelných kritérií ve 
vztahu k rozpo čtovým náklad ům a požadované 
částce: 

• počet aktivních účastníků (členů souboru, účinkujících)  
• počet akcí (při pořádání více akcí bude hodnocena 

provázanost, koncepce akcí) 
• počet pasivních účastníků (návštěvníci/diváci /kapacita 

místa konání). 
3) Zhodnocení hospodárnosti a efektivnosti rozpo čtu 

projektu: 
• rozpočet musí být provázán s aktivitami projektu a musí 

být efektivní, hospodárný vzhledem k cílům a výsledkům 
a výstupům projektu 0–5 b. 

• rozpočet musí zahrnovat pouze způsobilé výdaje 
nezbytné pro realizaci projektu (propagaci rozklíčovat – 

max. 
počet 
bodů 
 
 
22 
 
 
 
 
 
5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 

 

pozvánky, plakáty, bannery – tisk, výlep, inzerce, ceny, 
věcné odměny) 0–5 b. 

• výdaje zahrnuté v rozpočtu musí být v místě a čase 
obvyklé 0–5 b. 

• rozpočet musí obsahovat rozklíčované příjmy projektu 0–
5 b. 

• vyrovnanost rozpočtu – položková podrobnost rozpočtu 
na straně výdajů a příjmů 0–5 b. 

4) Dodržení rozpo čtu z minulého roku (bude posuzována 
struktura rozpočtu podle žádosti v minulém roce) 0–10 b. 

5) Zkušenosti s po řádáním kulturních akcí a odbornost 
žadatele projekt realizovat 

6) Popis zajišt ění publicity projektu – propagace m ěsta 
(dodržení povinnosti sponzorského vzkazu). 

7) Zákonné nakládání s odpady  nejméně plast, papír, 
komunální odpad, doložit fotodokumentací 

8) Organizátor akce  je občan města Žďár nad Sázavou. 
9) Propojenost akcí  několika spolky 

25 
 
 
 
 
 
 
 
 
10 
 
5 
 
5 
 
0 nebo 5 
0 nebo 3 
5 nebo 20 

UPŘESNĚNÍ JEDNOTLIVÝCH HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ: 
Zhodnocení projektu: 
Hodnotitel se zaměří zejména na cíle projektu, jeho uměleckou kvalitu, 
originalitu, konkurenceschopnost, vztah projektu k oživení ́ veřejného 
prostoru, rozvíjení ́ tradic nebo naopak nových trendů a žánrů, inovační ́
přístup při realizaci projektu, lokální,́ regionální,́ mezinárodní ́ přesah 
projektu, propojení, spolupráci a aktivizace občanské́ společnosti při 
realizaci projektu. Z hlediska návaznosti/udržitelnosti se hodnotitel zaměří 
na kvalitu akce z hlediska možnosti opakování, možnosti obměny 
obsahové náplně apod. 
 
Zhodnocení monitorovacích/měřitelných kritérií ve vztahu k rozpočtovaným 
nákladům a požadované částce: 
Budou hodnoceny zejména subjektivní náklady na jednoho aktivního či 
pasivního návštěvníka akce, schopnost žadatele odhadnout počet 
návštěvníků a tomuto přizpůsobit nároky na organizační a prostorové 
zajištění akce. Nebude hodnocen absolutní po čet návšt ěvníků bez 
ohledu na další ukazatele! 
 
Dodržení rozpočtu z minulého roku: 
Pokud zadavatel v minulém roce dotaci v dotačním programu Kultura 
neobdržel, bude žádost v této položce ohodnocena plným počtem bodů. 
Pokud dojde ke změně rozpočtu uvedeného v žádosti v minulém roce a 
rozpočtu skutečného uvedeného ve vyúčtování dotace, je žadatel povinen 
důvod změny rozpočtu řádně zdůvodnit. Při hodnocení nové žádosti bude 
hodnocen důvod této změny z hlediska vlivu žadatele na tuto změnu 
rozpočtu, kdy bude především kladen důraz na postihování rozpočtů, které 
mají účelově navýšené položky za účelem získání vyšší dotace. 
 
Zkušenosti s pořádáním kulturních akcí a odbornost žadatele projekt 
realizovat: 
Bude hodnocena zkušenost žadatele s pořádáním obdobných akcí, historie 
žadatele v oblasti kulturní činnosti apod. 
 
Popis zajištění publicity projektu – propagace města: 
Bude hodnocen popis způsobu zajištění povinné publicity 
projektu/propagace města. 
 



 

6 

 

Zákonné nakládání s odpady, doložit fotodokumentací: 
Bude hodnoceno splnění povinnosti třídit odpad. 
 
Propojenost akcí několika spolky:  
Bude hodnoceno, zda z dotace, o kterou si požádá několik různých 
žadatelů není financována jedna a táž akce. 
 
POSTUP HODNOCENÍ: Každá žádost bude nejprve posouzena 
zaměstnanci Odboru školství, kultury, sportu a marketingu z hlediska 
splnění formálních a administrativních požadavků. Žádosti, které nebudou 
v předchozím kroku vyřazeny z administrativních důvodů, budou následně 
rozděleny k hodnocení členům Kulturní komise rady města. Každá žádost 
bude individuálně posouzena dvěma hodnotiteli z řad členů komise za 
pomocí hodnotící tabulky. Výsledné body budou následně zprůměrovány. 
Úspěšným žadatelem o grant se stává takový projekt, jehož bodové 
hodnocení překročí hranici 65 % z maximálního možného počtu bodů (100 
bodů). 
Návrhy kulturní komise o přidělení dotace a o její výši jsou pouze 
doporučením.  
O přidělení dotace a o její výši rozhoduje s kone čnou platností  
u dotací do 50 000 K č rada m ěsta a u dotací nad 50 000 K č 
zastupitelstvo m ěsta.  

Hodnotící ukazatele 
činnost 

1) Zhodnocení projektu : 
• obsahové zhodnocení projektu 10 b. 
• projekt navazuje na předcházející kulturní projekty/je 

trvale udržitelný (nový = 1 b., 1-3 roky = 4 b., 4–6 let = 7 
b., více let = 10 b.). 

2) Zhodnocení monitorovacích/m ěřitelných kritérií  ve 
vztahu k rozpočtovaným nákladům a požadované částce: 
• počet aktivních účastníků (např. členů spolku)  
• počet plánovaných akcí (tj. počet akcí plánovaných 

v nadcházejícím roce) 
• počet pasivních účastníků spolku 

(návštěvníci/diváci/kapacita místa konání 
3) Zhodnocení hospodárnosti a efektivnosti rozpo čtu 

projektu : 
• rozpočet musí být provázán s aktivitami spolku a musí 

být efektivní, hospodárný vzhledem k cílům a výsledkům 
a výstupům projektu 0–10 b. 

• rozpočet musí zahrnovat pouze způsobilé výdaje 
nezbytné pro realizaci spolkové činnosti (rozklíčovat 
jednotlivé položky uznatelných nákladů) 0–20 b. 

• výdaje zahrnuté v rozpočtu musí být v místě a čase 
obvyklé 0–10 b. 

4) Dodržení rozpo čtu z minulého roku  (bude posuzována 
struktura rozpočtu podle žádosti v minulém roce, byl-li 
žadatel v minulém roce příjemcem dotace) 0–20 b. 

5) zkušenosti žadatele spolku  s realizací kulturních 
projektů, 

6) Popis zajišt ění publicity projektu  – propagace města 
(dodržení povinnosti sponzorského vzkazu). 

7) Kulturní organizace  pracuje s dětmi, mládeží, seniory či 
zdravotně postiženými, a to jak v roli aktivních, tak i 
pasivních účastníků 

max. 
počet 
bodů 
 
20 
 
 
 
 
 
5 
 
 
 
 
 
 
 
40 
 
 
 
 
 
20 
 
 
5 
 
5 
 
0 nebo 5 
 

UPŘESNĚNÍ JEDNOTLIVÝCH HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ:  



 

7 

 

Zhodnocení projektu: 
Hodnotitel se zaměří zejména na cíle projektu, jeho uměleckou kvalitu, 
originalitu, konkurenceschopnost, vztah projektu k oživení ́ veřejného 
prostoru, rozvíjení ́ tradic nebo naopak nových trendů a žánrů, inovační ́
přístup při realizaci projektu, lokální,́ regionální,́ mezinárodní ́ přesah 
projektu, propojení, spolupráci a aktivizace občanské́ společnosti při 
realizaci projektu. Z hlediska návaznosti/udržitelnosti se hodnotitel zaměří 
na kvalitu akce z hlediska možnosti opakování, možnosti obměny 
obsahové náplně apod. 
 
Zhodnocení monitorovacích/měřitelných kritérií ve vztahu k rozpočtovaným 
nákladům a požadované částce: 
Budou hodnoceny zejména subjektivní náklady na aktivní účastníky kulturní 
organizace (např. počet členů souboru), Počet akcí, které v nadcházejícím 
roce plánuje žadatel realizovat a odhadovaný počet návštěvníků 
plánovaných akcí. Nebude hodnocen absolutní po čet návšt ěvníků bez 
ohledu na další ukazatele! 
 
Dodržení rozpočtu z minulého roku: 
Pokud zadavatel v minulém roce dotaci v dotačním programu Kultura 
neobdržel, bude žádost v této položce ohodnocena plným počtem bodů. 
Pokud dojde ke změně rozpočtu uvedeného v žádosti v minulém roce a 
rozpočtu skutečného uvedeného ve vyúčtování dotace, je žadatel povinen 
důvod změny rozpočtu řádně zdůvodnit. Při hodnocení nové žádosti bude 
hodnocen důvod této změny z hlediska vlivu žadatele na tuto změnu 
rozpočtu, kdy bude především kladen důraz na postihování rozpočtů, které 
mají účelově navýšené položky za účelem získání vyšší dotace. 
 
Zkušenosti s pořádáním kulturních akcí a odbornost žadatele projekt 
realizovat: 
Bude hodnocena zkušenost žadatele s pořádáním obdobných akcí, historie 
žadatele v oblasti kulturní činnosti apod. 
 
Popis zajištění publicity projektu – propagace města: 
Bude hodnocen popis způsobu zajištění povinné publicity 
projektu/propagace města. 
 
Prokázání provázanosti kulturní organizace s kulturním děním ve městě 
Žďár nad Sázavou 
Bude hodnoceno, zda žadatel prokázal příslušnost kulturní organizace 
k poskytovali dotace (městu Žďár nad Sázavou). U zapsaných spolků 
prokázání sídla ve městě Žďár nad Sázavou, v případě žadatele – fyzické 
osoby je předpokladem trvalý pobyt ve městě Žďár nad Sázavou. 
 
Spolek pracuje s dětmi, mládeží či seniory. 
Bude hodnoceno, zda žadatel pracuje s dětmi, mládeží, seniory či 
zdravotně postiženými. 
 
POSTUP HODNOCENÍ: 
Každá žádost bude nejprve posouzena zaměstnanci Odboru školství, 
kultury, sortu a marketingu z hlediska splnění formálních a 
administrativních požadavků. Žádosti, které nebudou v předchozím kroku 
vyřazeny z administrativních důvodů, budou následně rozděleny 
k hodnocení členům Kulturní komise rady města. Každá žádost bude 
individuálně posouzena dvěma hodnotiteli z řad členů Kulturní komise za 
pomocí hodnotící tabulky. Výsledné body budou následně zprůměrovány. 
Úspěšným žadatelem o grant se stává takový projekt, jehož bodové 



 

8 

 

hodnocení překročí hranici 65 % z maximálního možného počtu bodů (100 
bodů). 
Návrhy kulturní komise o přidělení dotace a o její výši jsou pouze 
doporučením.  
O přidělení dotace a o její výši rozhoduje s kone čnou platností  
u dotací do 50 000 K č rada m ěsta a u dotací nad 50 000 K č 
zastupitelstvo m ěsta.  

Časový 
harmonogram 
realizace projektu:  

leden–prosinec 2024 

Lhůta pro podání 
žádosti:  Od 1. 1. 2024 do 31. 1. 2024. 

Lhůta pro 
rozhodnutí o 
žádosti:  

Do 2 měsíců od konce lhůty pro podání žádosti. 

Platební podmínky:  

Dotace bude poskytnuta na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace. 
Dotace bude poskytnuta formou bezhotovostního převodu na účet 
příjemce, v ojedinělých případech v hotovosti na pokladně MěÚ. 

Podmínky pro 
poskytnutí dotace:  

Žadatel musí p ředložit kompletn ě vypln ěnou žádost spl ňující 
podmínky p říslušné oblasti podpory na p ředepsaném formulá ři a 
v souladu s požadovanými náležitostmi (v četně příloh). 
Žádost musí být podána ve lhůtě pro podání žádosti. 
Způsobilý žadatel musí mít vůči městu vypořádané veškeré závazky po 
lhůtě splatnosti, a to ke dni ukončení podání žádosti. 
Na tutéž akci, projekt nebo činnost není možné poskytnout dotaci z více 
než jednoho zdroje města, ani z více programů podpory města najednou. 

Seznam povinných 
příloh:  

  

  

1. Podrobný popis projektu a harmonogram realizace. 
2. Podrobný položkový rozpočet celkových nákladů a příjmů včetně příjmů 

z reklamy s rozdělením na vlastní zdroje a podporu z dotačního 
programu. 

3. Stručný popis naplnění hodnotících ukazatelů. 
4. Kopie dokladu o právní osobnosti žadatele: 

- fyzické osoby nepodnikající nepředkládají; 
- fyzická osoba podnikající a právnická osoba kopii výpisu z příslušného 

veřejného rejstříku ne starší 90 dnů ke dni podání žádosti (v případě, 
že žadatel není v příslušných registrech zapsán nebo tento výpis 
neobsahuje všechny požadované údaje (tj. především identifikace 
osob zastupujících právnickou osobu – statutárních zástupců – 
s uvedením právního důvodu zastoupení), doloží jiný obdobný 
dokument dokládající jeho právní osobnost, např. zřizovací listina, 
stanovy s registrační doložkou, zápis z jednání valné hromady apod.), 

- částečný výpis z evidence skutečných majitelů. 
 

Formulá ř žádosti  je umístěn na internetové adrese www.zdarns.cz nebo jej lze vyzvednout na 
adrese: Město Žďár nad Sázavou, Odbor školství kultury, sportu a marketingu, Žižkova 227/1, 
591 31 Žďár nad Sázavou. 

Způsob podání žádosti:  

Žádost zpracovaná v jednom vyhotovení v četně požadovaných p říloh  a CD nebo USB flash disk 
obsahující naskenovanou podepsanou žádost včetně příloh ve formátu .pdf nebo .jpg se přijímá 
osobně prostřednictvím podatelny městského úřadu ve Žďáře nad Sázavou, Žižkova 227/1, 
591 31 Žďár nad Sázavou nebo poštou v termínu od 01.01.2024 do 31.01.2024 (rozhodující je datum 
poštovního razítka). 



 

9 

 

Naskenovanou žádost je možné místo odevzdání na CD nebo USB flash disku zaslat datovou 
schránkou (ID datové schránky: ybxb3sz) v termínu od 01.01.2024 do 31.01.2024. Do předmětu 
datové zprávy žadatel uvede „Dotační program KULTURA 2024 Neotvírat!“ 

Žádost bude předložena v zalepené obálce označené: „Dota ční program KULTURA 2024“ 
NEOTVÍRAT.  

K žádostem p ředloženým p řed začátkem lh ůty pro podání žádosti i po ukon čení lhůty pro 
podání žádosti nebude p řihlíženo.  

Odpov ědnost za realizaci: 

Garant oblasti (příslušný odbor) Odbor školství, kultury, sportu a marketingu 
Mgr. Petr Sedlák 

Kontaktní osoba Dana Hrstková 
Adresa, tel., fax, e-mail MěÚ Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1,   

591 01 Žďár nad Sázavou,  
tel.: 566 688 133  
e-mail: dana.hrstkova@zdarns.cz 

 
Po ukončení procesu hodnocení rozhodne o přiznání dotace konkrétním žadatelům příslušný orgán 
města. 

U žádosti, která nespl ňuje všechny formální náležitosti, bude žadatel vyzv án k náprav ě. Lhůta 
k odevzdání opravené žádosti bude 3 pracovní dny od  doru čení vyzvání. 

Dotace od tohoto dota čního programu nep ředstavuje nárokový p říspěvek. 

 
 
 
 
 



 

10 

 

Žádost o poskytnutí dotace z dota čního programu KULTURA 2024 v souladu se zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpo čtových pravidlech územních rozpo čtů, v platném zn ění 

 
Žadatel:   

Fyzická osoba  

Jméno, příjmení, titul:  

Adresa bydliště:  

Telefonní číslo:  

E-mail:  

Číslo bankovního účtu:  

Fyzická osoba podnikající   

Název:   

Adresa bydliště:  

IČO:  

DIČ:  

Telefonní číslo:  

E-mail:  

Číslo bankovního účtu:  

Právnická osoba  

Název:  

Sídlo:  

Identifikace osob zastupující 
právnickou osobu s uvedením 
právního důvodu zastoupení: 

 

Identifikace osob s podílem  
v této právnické osobě a o výši 
tohoto podílu: 

 

Identifikace osob, v nichž má 
přímý podíl, a o výši tohoto 
podílu: 

 

IČO:  

DIČ:  

Telefonní číslo:  

E-mail:  

Číslo bankovního účtu:  

 

Požadovaná částka:  
 % 

Finan ční prost ředky žadatele: 
Kč % 

Celkový rozpo čet projektu: 
Kč % 

 
Název akce: 
 

 

Účel použití požadované  
dotace:  

 
 

  



 

11 

 

Doba, v níž má být dosaženo 
účelu: 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Odůvodn ění žádosti: 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Seznam p říloh žádosti: 

 
 
 
 
 
 

 

Den vyhotovení žádosti: 
 

 
Čestn ě prohlašuji, že všechny uvedené údaje jsou pravdivé  a že jsem se seznámil s informacemi o 
zpracování osobních údaj ů žadatelů o dotaci, které jsou umíst ěny na webových stránkách m ěsta Žďár 
nad Sázavou v sekci „Dota ční programy“. 
 
 

 
Razítko a podpis žadatele, 
pop ř. osoby zastupující 
žadatele: 
 

 

 

Žádost byla projednána dne: 
 

Městem byla schválena dotace 
ve výši: 

 

Uvedení d ůvodu nevyhov ění 
žádosti o poskytnutí dotace: 

 

 
 

 
 
 
 
 
 



 

12 

 

Zápis z jednání Kulturní komise ze dne 25.09.2023 
 
Přítomni : Ing. Dagmar Zvěřinová; Mgr. Ivona Králová; Mgr et Mgr. Lenka Šimo,Bc;  
Ing. Miroslav Keller; Ing. Jan Havlík, MPA; Dana Hrstková 
Omluveni:  Bc. Lubomír Neumann MSc. BA 
Host : R.D. Mgr. Blažej Hejtmánek 
 
Komise se sešla v pondělí 25. září 2023 v 16.30 hodin.  
 
Předsedkyně komise seznámila přítomné s navrženým programem jednání. 
Program:  

1. Hlasování o přítomnosti hosta 
2. Spolupráce města s farností kostela sv. Prokopa 
3. Ediční činnost 2024  
4. Různé  

 
K programu neměl nikdo z přítomných připomínky. 
Usnesení 
Kulturní komise schvaluje program svého jednání dne 25.09.2023. 
Hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0. 
SCHVÁLENO 
 
Ad 1) 
Předsedkyně komise vyzvala členy k hlasování ohledně přítomnosti pana faráře Blažeje Hejtmánka.  
Hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0. 
SCHVÁLENO 
 
Ad 2) 
Předsedkyně komise poděkovala p. farářovi za spolupráci s městem Žďár nad Sázavou na 
kulturních akcích. Ocenila jeho vstřícnost a pozitivní přístup v nastavené spolupráci. Prostor kolem 
kostela sv. Prokopa a Tvrze projde rekonstrukcí, Ing. Zvěřinová se dotazovala, zda je v projektu 
zapracována přípojka na el. energii. Pan farář konstatoval, že několik jednání proběhlo, připomínky 
ohledně přípojky byly akceptovány. Jedná se o užitkový prostor, kde je potřeba zohlednit požadavky 
na infrastrukturu i potřeby farnosti. 
Usnesení 
Kulturní komise žádá městský úřad o předložení aktuálního řešení rekonstrukce prostoru včetně 
vizualizace. Zajistí Hrstková, Mgr. Petr Sedlák 
Hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0. 
SCHVÁLENO 
 
Dále se předsedkyně komise dotazovala na stav stodol, popř. vyjmutí objektů ze seznamu 
památkově chráněných budov. Pan farář informoval, že situaci řeší, záměrem je vytvoření 
pastoračního centra. Byl osloven architektonický ateliér AV 19 s.r.o. Praha. 
 
Ad 3) 
Členové komise diskutovali o vyhlášení výzvy dotačního programu Ediční činnost 2024. DP Ediční 
činnost bývá vyhlášen jednou za dva roky. Vzhledem k počtu žádostí v tomto DP se komise dohodla 
hodnotit žádosti přímo na komisi. Po diskusi se komise shodla na přesunu položky cestovné 
z neuznatelných nákladů do uznatelných. 
Usnesení 
Kulturní komise doporučuje radě města a zastupitelstvu města schválit celkový objem finančních 
prostředků v dotačním programu Ediční činnost 2024 ve výši 150.000 Kč. 
 
Kulturní komise doporučuje radě města a zastupitelstvu města schválit vyhlášení dotačního 
programu Ediční činnost 2024 v souladu s výzvou v příloze tohoto zápisu. 
 



 

13 

 

Kulturní komise doporučuje radě města a zastupitelstvu města schválit celkový objem finančních 
prostředků v dotačním programu Kultura 2024 ve výši 1.000.000 Kč. 
 
Kulturní komise doporučuje radě města a zastupitelstvu města schválit vyhlášení dotačního 
programu Kultura 2024 v souladu s výzvou v příloze tohoto zápisu. 
 
Hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
 
Ad 3) 
Paní Šimo poděkovala příspěvkové organizaci Kultura Žďár za zdařilou rekonstrukci sálu 
v městském divadle. 
Dále se p. Šimo dotazovala na vánoční program ve Žďáře nad Sázavou. Tajemnice komise 
informovala o nákupu nového vánočního osvětlení, kluziště a adventním programu včetně soboty 
9.12. 2023, kdy si připomeneme 300 let od úmrtí J. B. Santiniho. 
 
 
Příští zasedání komise bude v pond ělí 30. října 2023 v 16.30 hodin v Regionálním muzeu ve 
Žďáře nad Sázavou. 
 
Program: 

1. Činnost RgM  
2. Různé 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Hrstková 
Schválila: Ing. Zvěřinová 
 
 
 


